<sup>8</sup> Reg. sv. 2, str. 1 n.

<sup>9</sup> M. Matěj z Janova, Výbor z Pravidel Starého a Nového Zákona, přel. Rudolf Schenk, Blahoslav 1954; úvod Miloslava Kaňáka, str. 26.

<sup>10</sup> Na jiném místě (Reg. sv. 2, str. 24 n.) rozděluje Janov podobně rozepsání hlavní regule čtyřmi způsoby.

<sup>11</sup> Reg. sv. 2, str. 14.

<sup>12</sup> Reg. sv. 4, str. 293.

<sup>13</sup> Reg. sv. 2, str. 2, str. 8.

<sup>14</sup> Reg. sv. 2, str. 258; Reg. sv. 1, str. 240: „(Salvator)... illuminavit insuper homines ad noticiam veri dei et dedit ipsis spiritum suum, ut sciant, que a deo habent...“ Reg. sv. 2, str. 16: „Sola igitur ultima tradicio legis vel tercia inscripcio veritatis est homini perfectissima regula atque sufficientissima ad vivendum et per quam omnis iusticia plene valet examinari et cognosci, per quam omnis iniquitas facile potest deprehendi et evitari, per quam descreo plena seu noticia potest haberi non tantum iustorum hominum et iniustorum, vel prophetarum fidelium et inpostorum, sed eciam spirituum... et omnium virtutum et viciorum...“ Reg. sv. 2, str. 3: „Et hec (lex) erit aptissima ad hoc, ut homo per eam seipsum cognoscat, eidem comparatus, et ut cognoscat alios a se, precipue pseudo-magistros...“ Srov. Reg. sv. 1, str. 10, citováno výše pozn. 6.

<sup>15</sup> „Isti autem, de quibus sermo, qui spiritum Jhesu non habent, non possunt plene vel digne et in veritate dicere dominus Jhesus, id est cum digna obediencia..., sed vere dicunt

*tota anima et veraciter dominus papa, dominus episcopus, dominus rex, dominus comes...*" (Reg. sv. 4, str. 233).

<sup>16</sup> Reg. sv. 4, str. 233 n.; srov. Reg. 4, str. 281–282.

<sup>17</sup> Kybal, op. cit. str. 280, podle nevydané 5. knihy Regulí.

<sup>18</sup> „*Similiter una lex facit ad esse unum populum... Oportet namque dignissimam naturam hominum non violenter et timore pene trahi et legi subici cuilibet, utpote iumenta... sed necesse est hominem nobilissimum atque liberissime voluntatis in intimis commoveri et in affectu et in ratione digna persuaderi, et ita spontaneè obduci ad legem unam et ad morem unum, quod proprie proprium est hominum. Illud autem nemo potest facere... nisi tantum spiritus Jhesu Christi...*" (Reg. sv. 2, str. 306–307).

<sup>19</sup> Kybal, op. cit. str. 312–313; Gandeš, op. cit. str. 25; srov. Reg. sv. 1, str. 66, 101; sv. 2, str. 52: „*Itaque Jhesus crucifixus, ut esset totus noster et nos sui, corpus et sanguinem pro nobis datum... dedit nobis...*, ut sic continue in nobis maneret et nos in illo, duo in carne una, videlicet quod ipse in nobis et nos in illo simus, una caro mistice et secundum interiorem et novum hominem...“; sv. 5, str. 113, 130, 362.